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Bitelo SS Laiko OB
Galanthe do Paranã Pagode OB

Águia Amália Luneta

Jítimo Refino OB
Cinquenta Cena OB

Untanha Remissa OB

Thor OB foi Campeão na 14ª PGP Embrapa/ABCZ, que contou com 36 criadores representando 6 estados e alto nível na qualidade dos
animais. Thor OB obteve um GMD (Ganho Médio Diário) 31% acima da média dos seus concorrentes. Thor OB é resultado do trabalho
da Marca OB em produzir animais altamente produtivos a pasto.

Animal de muita musculatura, pelagem firme e boa caracterização racial, Thor OB é filho de Feriado OB em matriz Pagode. Na Avaliação
Genética de Outubro/2020 do Programa Nelore Brasil, Thor OB é TOP em 10 características analisadas: maternal, peso, perímetro
escrotal, produtividade acumulada, marmoreio e rendimento frigorífico.

E no PMGZ 2020 Thor OB também é DECA 1 para Peso e Perímetro Escrotal em todas idades.

Altura Anterior Índice Morfológico
Altura Posterior Estrutura (0-6)
Comprimento Corporal Precocidade (0-6)
Comprimento Garupa Musculosidade (0-6)
Largura Garupa Umbigo (0-6)
Perímetro Torácico Caract Racial (0-4)
Perímetro Escrotal Aprumos (0-4)
Peso Caract Sexuais (0-4)

Marca OB: O seu Banco de Linhagens - www.marcaob.com.br - (65) 3266.2440 - 99989.8447 Dezembro/2020

MGT IPM

DPCQ DPPC
 9.90  1.78

Top 13% Top 19%

Top 8% Top 8%

PD-ED PA-ED PS-ED PE365

DECA 1 DECA 1 DECA 1
 0.62

THOR OB

Nascimento RGN RGD

12/08/2010 OBG B 8514 OBG B 8514

NELORE MOCHO OB

LINHAGEM

KARVADI
www.marcaob.com.br Animais produzindo Genética. Genética produzindo Animais.   

Sêmen: ABS Pecplan (34) 3319.5400

Feriado OB Calhandra OB

DECA 1

820 kg 4              

ABCZ - EPMURAS
31            

STAY
 0.66 31.44

AOL P M
0.19 0.33 0.51

Top 23% Top 14%

DECA 3

4              

MEDIDAS DO REPRODUTOR - 35 MESES
167 cm
176 cm
156 cm

54 cm
55 cm

6              
6              
5              
5              
4              221 cm

40 cm

DECA 1DECA 2
7.69

PE450iABCZ

IPP PAC MAR
1.61 2.85 4.08 7.18 13.20 15.92 0.65 0.64 -0.14 -0.44 4.23 0.06

MT120 MT210 P120 P210 P365 P450 PE365 PE450
DEP GENÔMICA

TMD
1.59  5.52  9.31  14.46

AVALIAÇÃO GENÉTICA - PROGRAMA NELORE BRASIL OUT/2020

AVALIAÇÃO GENÉTICA - PMGZ ABCZ 2020-2 [425 filhos P210 - 23 rebanhos]

7.77
Top 20% Top 19% Top 19% Top 15%
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